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خالق بسیاری از سرودهای انقلابی خاطره انگیز  

گفت وگوی »بوق اشغال« با شهرام اسدی
فیلمنامه نویس و کارگردان

بوی مادر، هرگز به سر نمیشودبدرود با مرد هزار آهنگ
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هـا ویــژه 

مردم خوزستان
گلهمندند از مسؤولان 

ایاصوفیه
بهصرفواکسن

تأمینواکسنکرونا
کشورمانبااماواگرهاییروبهروشدهاست در

بازدید فرماندهکلسپاهدر
مناطقسیلزدهاستانخوزستان: از

واکسنکرونا گهیجنجالیتور بررسیماجرایآ
ترکیه کشور در

فرمانده کل سپاه در بازدید از مناطق سیل زده استان 
خوزستان گفت: برای کمک به مردم و تجهیز و تعمیر 
منازل آنها برنامه هایی داریم و از طرفی ما پیگیری خواهیم کرد 
تا مسؤولان این منطقه به تحرک وادار شوند. به گزارش فارس، 
سردار حسین سلامی که برای بررسی مشکلات ناشی از آب 
گرفتگی بندر امام خمینی به این منطقه رفته بود پس از دیدار 

صمیمانه با مردم این منطقه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: مشکلات این منطقه اساسی است...

یک تور تفریحی لوکس که قرار است بین گشت وگذار 
شهری و خرید از بازارچه های پرزرق وبرق استانبول و 
بازدید مسجد ایاصوفیه و کاخ توپکاپی، واکسن کرونا هم به 
مشتری هایش بزند!  سفری پنج روزه به کشور همسایه به تاریخ 
 دی 99 یعنی چند روز دیگر و البته با هزینه 12 میلیون تومان 
به بالا .   این همه اطلاعات آگهی پررنگ و لعابی است که از دو روز 

پیش در فضای مجازی دست به دست می شود. یک 
9آگهی عجیب که موجی از واکنش ها را به دنبال داشته...
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 انقلاببهمناسبتدرگذشتآیتا...یزدی پیامتسلیترهبر

فقدانفقیهغیور

یک واکسن و هزار پرسش

وعده دلار یازدههزار  تومانی
چقدر واقعی است؟

 بازگشت آمریکا به برجام در شرایطی به یکی 
حسیننیکپور

سیاسی

از ســوژه های داغ این روزها تبدیل شده که این 
، پــس از برجام هیچ گاه بــه تعهدات خود  کشــور
عمل نکرد و پس از خروج از توافق هسته ای در 
سال97، سایر اعضای1+5 را نیز نسبت به اجرای 

تعهداتشان تهدید کرد. 
با این حال اکنون که جو بایدن به ریاست جمهوری آمریکا انتخاب شده 
اســت، همواره از موضع بالا درباره بازگشــت به برجام ســخن می گوید و 
شــرط و شــروطی را بــرای ایــن کار تعییــن کــرده اســت. وی چنــدی قبل در 
گفت وگو با نیویورک تایمز با بیان این که بازگشت به برجام، کار دشواری 
اســت اعلام کرده بود بازگشــت به برجام باید نقطه ای برای آغاز مذاکرات 
درباره مسائل موشکی و منطقه ای ایران باشد.  در چنین شرایطی حسن 
روحانی، رئیس جمهوری کشــورمان در ســخنرانی ای که دیروز در هیات 
دولت داشت، اعلام کرد اگر رئیس جمهوری آمریکا با یک امضا به برجام 
برگردد ایران هم حاضر است همچون قبل از سال98 به تعهداتی که در 
برجام داشته به صورت کامل عمل کند.  روحانی که در واکنش به مواضع 
کشورهای اروپایی در خصوص راه اندازی سانتریفیوژهای جدید در ایران 
صحبت می کرد به سیاست کاهش تعهدات هسته ای جمهوری اسلامی 
ایــران در ســال98 اشــاره و تاکیــد کــرد: کشــورهایی که در برجــام ماندند، 
بــه تعهــدات خــود درســت عمــل نکردنــد و الان نصب ســانتریفیوژهای 
.2.ام در نطنــز نیــز امر جدیدی نیســت کــه عده ای از  مــدرن و جدیــد آی.آر
اروپایی هــا نوحــه و عزا به پا کردند و ســینه زنی می کننــد، چراکه قبلا اعلام 
کردیم.رئیس جمهوری با تاکید براین که کاهش تعهدات قابل برگشت 
اســت، هر زمان طرف های برجام به تعهدات خود عمل کردند، ما هم بر 
می گردیم، افزود: بازگشت به تعهدات اصلا زمان نمی برد و تنها یک اراده 
است همان طورکه پای برجام شکسته شد و آن آدم کم سواد تاجر مسلک 
یــک کاغــذ را خــط خطی کرد، نفــر بعدی یک کاغذ خوب بگذارد و قشــنگ 

امضا کند تا سر جای اول برگردیم و اصلا زمان نمی برد.

 شرط های پیشین ایران چه بود؟
ح می شود که در سخنرانی های  این اظهارات رئیس جمهوری در حالی مطر
قبلــی روحانــی و همچنیــن مواضــع مســؤولان دســتگاه دیپلماســی 
کشــورمان، شــرایط بازگشــت آمریــکا بــه برجــام در حــد یک امضا، ســاده 
توصیف نمی شد.  به عنوان مثال رئیس جمهوری در جلسه هیات دولت 
17اردیبهشت امسال گفته بود برای آمریکا برجام تمام شد مگر این که 
دوبــاره درخواســت کنــد و دوباره ما بپذیریــم و تمام خطاهایش را جبران 

کند و تحریم ها را کنار بگذارد.
ســیدعباس عراقچــی، معــاون سیاســی وزیــر خارجه هم چنــدی قبل در 
گفت وگــو بــا برنامــه صبــح بخیر ایــران درباره شــرایط بازگشــت آمریکا به 
برجــام گفتــه بود: آمریکا اگر خواســت به توافــق برگردد به هر حال قواعد 
و شرایطی دارد و باید تمامی تحریم هایی که گذاشته اند، برداشته شود. 
البتــه چالش هــای دیگــری هم هســت و باید درباره آنهــا صحبت کنیم و 
شرایط بازگشت آمریکا به برجام را به گونه ای که منافع مردم ایران تامین 

شود، فراهم کنیم.

چندی بعد ظریف در مصاحبه ای با المانیتور در پاســخ به ســوالی درباره 
ایــن اظهــارات عراقچــی گفتــه بــود: واضح اســت که شــما بایــد یک عضو 
با حســن نیت باشــید و آمریکا نشــان داده اســت از چنین حســن نیتی 
برخوردار نیست. اگر این کشور می خواهد بازگردد باید این حسن نیت 
را ایجاد کند، چیزی که فقدان آن به شــدت وجود دارد. در ادامه اظهارات 
وزیر خارجه آمده بود: منظور من این است آنها اگر می خواهند بازگردند 
باید چنین چیزی را نشــان دهند. این یک در گردان نیســت که هر وقت 
ج شوید. آمریکا به میزان زیادی به برجام آسیب  بخواهید وارد یا از آن خار
زده اســت و اگــر مــا بخواهیــم پیوســتن آمریکا بــه برجــام را بپذیریم باید 

اطمینان یابیم یک بار دیگر به آن صدمه نخواهد زد.
مجید تخت روانچی، نماینده ایران در سازمان ملل هم درباره شرط ایران 
برای بازگشــت آمریکا به برجام گفته بود اولین شــرط ایران این اســت که 
دولــت جدیــد آمریــکا تعهــد کند نقض برجام تکرار نخواهد شــد و شــرط 
دوم، رســیدگی به خســاراتی اســت که ایران از نظر مالی و رنج انســانی به 
دلیــل تحریم هــا متحمل شــده اســت. ســعید خطیب زاده، ســخنگوی 
وزارت خارجه هم درباره شرط بازگشت آمریکا به برجام گفته بود: ایالات 
متحده اول از همه باید خطای بزرگ خود را بپذیرد و تحریم های ظالمانه را 
بر ضدملت ایران متوقف کند. همچنین تمام خسارت هایی که به ملت 
ایران از مسیر این جنگ وارد کرده، جبران کند. مقامات کشورمان البته 
در مواضع خود به جزئیات خساراتی که آمریکا در این مدت به ایران وارد 
کــرده اشــاره نکرده انــد، اما می توان بخشــی از آن را مربــوط به درآمدهایی 
دانست که به دلیل تحریم های آمریکا در حوزه نفت و گاز از دست رفته 
است. همچنین تحریم های یکجانبه دارویی سبب شده نه تنها بیماران 
ایرانی نتوانند از امکان درمان به موقع بهره مند شوند، بلکه برخی از آنان 
به دلیل این محدودیت ها جان خود را از دست دادند و اینها فقط بخش 
کوچکی از خســارات وارد شــده به ملت ایران است که مشخص نیست 

آمریکایی ها چطور می توانند آنها را جبران کنند. 

 ضرورت موضعگیری های محکم تر
 اکنــون کــه بایــدن بــه ریاســت جمهوری آمریــکا 
انتخاب شده و در حال شرط گذاری برای بازگشت 
به برجام است از مسؤولان کشورمان نیز انتظار 
می رود مواضع مشــخص و قاطعی در این زمینه 
داشــته باشــند.  محســن پاک آییــن، تحلیلگــر 
مسائل بین الملل در همین زمینه به جام جم می گوید: اگرچه بازگشت 
آمریکا به هر توافقی با امضای رئیس جمهوری این کشور میسر خواهد 
بود، اما واقعیت این است بازگشت به برجام صرفا با یک امضای بایدن 
امکان پذیــر نخواهــد بود و این کشــور بایــد تمام تحریم هــا را علیه ایران 
لغــو کنــد و بــدون هیــچ پیش شــرط و مذاکره مجددی به برجــام بازگردد. 
وی تاکید می کند: برای بازگشت آمریکا به برجام، ایران باید نسبت به لغو 
تمامی تحریم ها و انجام تعهدات آمریکا اطمینان کامل حاصل کند، چرا 
که آمریکا بارها در عمل نشان داده قابل اعتماد نیست و نمی توان نگاه 
خوشــبینانه ای به این کشــور داشــت. در این ارتباط باید ســختگیرانه تر 

عمل کنیم و نگاه ساده انگارانه ای به آن نداشته باشیم.

سترگ روشنگر
مرحوم آیت ا... یزدی از شــخصیت های تاثیرگذار قبل و 

آیتا...سیدهاشم
حسینیبوشهری

عضوجامعه
مدرسینحوزه

علمیهقم

بعــد از پیــروزی انقــلاب بودنــد. ایشــان فقیهــی مجاهــد و 
انســانی مبــارز و تکلیف مــدار بــود. دوران تحصیلاتش را در 
اصفهــان و قــم نزد اســتادان بزرگــی گذراند و عمدتا در قم از 
محضــر آیــت ا... بروجــردی، مرحوم امام )ره(، آیــت ا... اراکی، 
علامه طباطبایــی و آیــت ا... شــیخ مرتضی حائــری اســتفاده 
کردند. حضرت آیت ا... یزدی از همان دوران تحصیل شان، 
امام و اهداف و آرمان های انقلاب را شــناخت و همزمان با 
آغاز حرکت امام راحل، تحرکات مبارزاتی خود را شروع کرد. 
 فعالیت هــای مبارزاتــی ایشــان ابعــاد مختلفــی داشــت. 
در عرصه منبر با سخنرانی های روشنگرانه شان همیشه مورد خشم دستگاه جبار 
ساواک بود و به همین خاطر چند بار دستگیر و به شهرهای بندر لنگه، بندر بوشهر 

و رودبار تبعید شد. 
این همه مصائب باعث نشــد ایشــان دســت از مبارزه بردارد و گاهی در قالب خطابه 
و منبــر و گاهــی تدریــس و روشــنگری بــرای طــلاب و گاهــی در عرصــه تالیف و نوشــتار 
در خدمت مبارزه و انقلاب بود. ایشــان قبل از انقلاب کتابی به نام حســین بن علی 
را بهتر بشناســیم به رشــته تالیف درآورد که هر خواننده ای متوجه می شــد ایشــان 
شرایط دوران امام حسین و یزید را با دوران آن روز یعنی مبارزات امام علیه رژیم شاه 
مقایســه کرده اســت. این نشــان دهنده این بود که مرحوم آیت ا... یزدی حقیقتا راه 
و مسیر را درست شناخته بود. ما در آن دوران شاهد بودیم ایشان به منازل مراجع 
بزرگوار تقلید می رفت و ســعی می کرد مســائل و مشــکلاتی که دامنگیر جهان اسلام 
بود و مسائلی که در ایران می گذشت و برنامه هایی که دشمنان برای تحت الشعاع 
قرار دادن اســلام داشــتند برای مراجع محترم تقلید بازگو کند. ایشــان قبل از انقلاب 
از مبارزان بزرگ بود و بعد از انقلاب هم شخصیتی سترگ با مسؤولیت های سخت 
و دشــوار بود. در عرصه علمی و فقهی هم تالیفات گرانســنگ از ایشــان برجای مانده 
است که مطالعه این آثار بسیار برای عموم مردم و طلاب حوزه های علمیه مفید است.

خصوصشرطایرانبرایاجرایکاملتعهداتبرجامی رئیسجمهوریدر بررسیسخناندیروز

بازگشتآمریکابهبرجامبایکامضا
لطیفهایبرایگریستن

 در هفته ای که گذشــت چند خبر خوب برای مردم دو کشــور ایران 

محمدحسین
جعفریان

کارشناسارشد
مسائلافغانستان

و افغانســتان به رســانه ها راه یافت. نخســت آن که شهر مهم، بزرگ 
و باستانی هرات در غرب افغانستان از راه ریل به شهرستان خواف 
در شرق ایران متصل شد. نخستین قطار هم با 500 تن سیمان راهی 
هرات شد. درادامه نمایشگاه پربار و موفق کتاب که به طور مشترک 
با همکاری ناشران دو کشور در دانشگاه کابل برگزار شده بود، نظیر 
آن در مزارشریف هم افتتاح شد. بیش از یک دهه از آخرین نمایشگاه 
کتاب دو کشور در این شهر می گذشت و حالا با حضور ده ها ناشر و 
هزاران عنوان کتاب، بار دیگر فرصتی فراهم شــد تا شــیفتگان قلم و 

مطالعه، شــاهد عرضه کتاب های روز و تازه ترین عناوین در شــمال افغانســتان باشند. 
فضای مجازی پر بود از اخبار و اظهار شــادمانی همدلان دو ســوی مرز که تصاویر غرورآفرین 
ورود قطــار بــه هــرات یــا ازدحام خریداران کتاب را در نمایشــگاه کتاب مزارشــریف همرســانی 
می کردند. برای من مســجل بود که این قرابت و یکدلی برای بعضی ســنگین تمام می شــود. 
از گذشــته نیز بارها دیده شده اســت که هرگاه خبر و اتفاقی مردم دو ســوی مرز را به ســمت 
حس خویشــاوندی و برادری بیشــتر می برد، صدایی از گوشــه ای برمی آید و دروغ و شایعه ای 

را علم می کند تا این دوســتی را به  نفرت بدل کند. این بار هم شــد.
 عده ای که مردم خوب می شناسندشان انبوهی فیلم مبهم و بی نام و نشان ذخیره دارند که 
در آنها چند نفر که  اغلب لباس پلنگی هم به تن دارند بی دلیل یک عده دیگر را کتک می زنند. 
همیشــه ســر بزنگاه مراودات برادرانه دو ملت ناگهان یک آدرس بی نام و نشــان یکی از این 
فیلم ها را منتشــر کرده و ذیل آن کلی اشــک وناله اســت؛ که ببینید پلیس ایران با مهاجران 
چه می کند؟ این بار هم یک اکانت ناشــناس با چند ده فالوئر چنین کرد. اوج حیرت آنجا بود 
که وزارت خارجه افغانستان که پس از دریای همدلی تمام ایران برای شهدای دانشگاه کابل 
مــردم مــا منتظــر پیام معمول وســاده تشــکرش بودند و نــداد، اینجا بلافاصله بــا اتکا به یک 
اکانت مجعول از تهران خواستار توضیح و تحقیق شد. حال آن که صاحب اکانت افغانستانی 
)معروف به قصاب کابل( بازنشرش کرده بود که همگان  بود و بعد هم فرزند آقای حکمتیار
بــا ایشــان و نظراتــش آشــنایند. باری بیشــتر از تهران، هــر دوی آنها برای توضیــح و تحقیق در 

دســترس خود دوستان افغانستانی وکابل بودند.
اگــر فیلــم را دیــده باشــید درمی یابیــد برای درک جعلی بودن نســبت آن با ایــران و مهاجران و 
صداگذاری ناشــیانه آن نیاز به تخصص پیچیده ای نیســت. اندک تبحری کافی اســت تا بایک 
نگاه بفهمید کار جعلی است. جاعلان الفبای کار با نرم افزارهای لازم را بلد نبوده وبه سادگی 
لو می روند.آیا عجیب نیست که با تمام این احوال وزارت  خارجه یک کشور دوست و همسایه 
بلافاصلــه پــس از نشــر اینچنیــن فیلمی)توســط آدمی که به ســادگی به وی دسترســی دارند(
در چنین زمانی از کشوری که قطارش در راه هرات است و نمایشگاه کتابش در مزار شریف 
و... طلــب توضیــح و تحقیق می کند؟ اینترنت پر اســت از انبــوه فیلم های تعرض، بی حرمتی، 
بدرفتــاری و... پلیــس ترکیــه، یونــان، آلمــان و... بــا مهاجــران افغانســتان. مــرگ فجیــع ده ها 
افغانســتانی در دریاچــه وان هنــوز در خــود ترکیــه خبــر روز محســوب می شــود، امــا هیــچ گاه 
نمی بینیــم وزارت  خارجــه افغانســتان بــرای آن ممالــک که مواردشــان بســیار اســت و ازاین 
فیلم جعلی بدتر و اما مستندتر هم هستند، چنین عجولانه بیانیه بدهد و  توضیح بخواهد. 
واقعا معنی این رفتارها چیســت؟چطور اســت تا دو ملت ایران و افغانســتان دل هایشــان 
به هم نزدیک می شــود، این فیلم ها واتفاقات آماده و تصویرســازی شــده ، عجیب و ســریع 
فضای مجازی را پر می کنند؟ چه کســانی و چرا از همدلی و همراهی دو ملت وحشــت دارند؟ 
در این بــاره اگــر لازم شــد بیشــتر می نویســم و حقایقــی را خواهــم گفــت، امــا تــا از یــاد نبرده ام 
بگویــم ایــن هفته ســالگرد ترور دکتــر »ناکامورا«ی ژاپنی در اســتان ننگرهار افغانســتان هم 
بود. یک سال گذشت و طبق معمول این ترورها در افغانستان قاتلی پیدا نشد. اوهم درپی 
همدلی مردم و رفاه وآبادی آنان بود. به زودی درباره این مرد عجیب و شاید قاتلانش نیز در 

همین ســتون برایتان خواهم نوشت.

 پیام تسلیت دکتر علی عسکری 
در پی درگذشت احمدعلی راغب

رئیس رســانه ملی در پیامی، درگذشت احمدعلی 
راغــب، آهنگســاز خلاق و متعهد ایران اســلامی را 

تسلیت گفت.
بــه گــزارش روابط عمومی رســانه ملی، متــن کامل 

ح زیر است: پیام دکتر علی عســکری به شر
انــالله و انا الیه راجعون

درگذشــت احمدعلــی راغــب، آهنگســاز خــلاق و 
متعهد ایران اســلامی را تســلیت عرض می کنم. بی شــک ســاخته های آن مرحوم 
«، »خجســته بــاد ایــن پیــروزی«، »آمریــکا، ننــگ  ماننــد »ای مجاهــد شــهید مطهــر
، خاطــرات ماندگار و پرشــوری در ذهــن و یاد مردم  بــه نیرنــگ تــو« و ده هــا اثــر دیگر
ســاخته و راغب عزیز در حوزه موســیقی ســازمان صداوســیما، نقش بســزایی در 
ترویــج ســرودهای انقلابــی داشــته اســت. از درگاه خداونــد تعالــی بــرای آن فقیــد 
 ســعید علــو درجــات و بــرای بازمانــدگان به ویــژه خانــواده محتــرم و همــکاران او 

صبر و اجر مســألت دارم.
علی عســکری- رئیس سازمان صداوسیما

گزارش آسمانکابلیادداشت زیر


